PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ САЛОБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  03.05.2024                                                                                                         №  24б

с. Салобеляк

	Об организации работы по составлению

проекта бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением администрации Салобелякского сельского поселения Яранского  района Кировской области от 14.05.2024  № 00 «О мерах по составлению проекта бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского района Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Салобелякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение (далее –  бюджет поселения) на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению.
2. Бухгалтеру-финансисту администрации Салобелякского сельского поселения Рыбаковой Н.А. организовать работу по составлению проекта  бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Глава
Салобелякского сельского поселения                                В.А.Кореева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Салобелякского сельского поселения
от  03.05.2024 № 24б
ПЛАН

мероприятий по составлению проекта  бюджета поселения на  2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Работа с главным распорядителем средств  бюджета поселения по формированию расходов  бюджета поселения:
-фонд оплаты труда

-расходы на оплату коммунальных услуг и топлива

-прочие материальные затраты
	июль – август

	Рыбакова Н.А.

	2
	Согласование с финансовым управлением  района исходных данных на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, необходимых для расчетов межбюджетных трансфертов
	до 27 сентября

	Рыбакова Н.А

	3
	Согласование с финансовым управленим Яранского района показателей по доходам на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	В сроки, установленные финансовым управлением
	Рыбакова Н.А

	4
	Подготовка постановления «Об утверждении Порядка и Методики планирования бюджетных ассигнований» при необходимости
	до 1 августа

	Рыбакова Н.А

	5
	Подготовка проекта постановления  администрации поселения «Об утверждении Методики формирования доходов бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение Яранского  района Кировской  области» (при необходимости)
	до 26 сентября

	Рыбакова Н.А

	6
	Разработка проекта решения Салобелякской сельской Думы «О внесении изменений в решения Салобелякской сельской Думы «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Салобелякское сельское поселение» (при необходимости)
	сентябрь - октябрь

	Рыбакова Н.А.

	7
	Формирование расчетных листов по доходам и расходам бюджета на 2025 год
	октябрь

	Рыбакова Н.А

	8
	Оценка ожидаемого исполнения  бюджета поселения за 2024 год (по уточненным ассигнованиям на 01 ноября)
	до 1 ноября

	Рыбакова Н.А.

	9
	Рассмотрение вопросов по формированию  бюджета поселения на рабочей группе по формированию бюджета
	июль - ноябрь
	 Кореева В.А.

	10
	Составление реестра расходных обязательств бюджета Салобелякское сельское поселение
	до 14 октября

	Рыбакова Н.А.

	11
	Подготовка пояснительной записки к проекту бюджета муниципального образования Салобелякское сельское поселение
	до 11 ноября

	Рыбакова Н.А

	12
	Подготовка проекта решения Думы «О бюджете муниципального образования Салобелякское сельское поселение на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с пакетом документов, предусмотренных Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Салобелякское сельское поселение
	до 11 ноября
	Рыбакова Н.А

	13
	Передача пакета документов по бюджету на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов  в Салобелякскую сельскую Думу
	до 15 ноября
	Рыбакова Н.А

___________________